



Datum

2022-11-10

Vår referens

Cathérine Pettersson

Planeringssekreterare

catherine.pettersson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### Remiss från Länsstyrelsen Skåne - Skånes Friluftslivsplan, Stadskontoret FRI-2022-2014

#### Sammanfattning

Fritidsförvaltningen har via kommunstyrelsen mottagit remiss från Länsstyrelsens- *Skånes Friluftslivsplan*, remissen har även skickats till stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden. Nuvarande *Handlingsplan för Skånes friluftsliv 2018–2021* utgår vid årsskiftet 2022, i vilken en åtgärd har varit att ta fram en ny Friluftslivsplan. Friluftslivsplanen är en regional strategi för att stärka arbetet med tätortsnära natur för att uppnå friluftslivsmålen och för att förverkliga regeringens friluftslivspolitik i Skåne. Friluftslivsplanen är framtagen i dialog med skånska aktörer och finns samlad på Länsstyrelsen Skånes friluftslivsplattform. Fritidsförvaltningen ställer sig positivt till Skånes friluftslivsplan.

#### Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet.

#### Beslutsunderlag

- Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030
- Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023-2026
- Kartläggning av friluftslivsområden - En levande kartläggning med fokus på nationella och regionala friluftslivsområden i Skåne
- Kunskapsbank framtidens friluftsliv i Skåne
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 221122
- Yttrande fritidsnämnden 221122

#### Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2022-11-08

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-17

Fritidsnämnden 2022-11-22

#### Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

#### Ärendet

Nuvarande *Handlingsplan för Skånes friluftsliv 2018–2021* utgår vid årsskiftet 2022. Länsstyrelsen i

Skåne har uppdraget att samordna och förverkliga regeringens friluftslivspolitik i Skåne. Där utgångspunkten med ett samordnat arbete med olika aktörer i Skåne har varit att framtidens friluftsliv ska vara tillgängligt och hållbart för alla. Friluftslivsplanen består av fyra olika delar och är samlad i Länsstyrelsen Skånes friluftsplattform som presenteras som en story map. Varje del i plattformen (Strategin, Handlingsplanen, Kartläggningen och Kunskapsbanken) är ett redskap för att fortsätta driva arbetet med Friluftslivsmålen framåt.

Syftet med *Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030* är att skapa en gemensam målbild, med gemensamma principer och fokusområden för att aktörer tillsammans ska bidra till den nationella friluftspolitiken. Innehållet i strategin beskriver målbilden framtidens friluftsliv, och de principer och fokusområden som har tagits fram som gemensam grund att arbeta utifrån. Målet är att stärka ett hållbart, inkluderande och tillgängligt friluftsliv, och arbeta för landskapets natur- och kulturvärden samt miljöenheten till varierande naturupplevelser.

Syftet med *Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023–2026* att enskilda aktörer ska kunna ta fram egna interna handlingsplaner utifrån de åtgärder som finns framtagna i handlingsplanen. Varje åtgärd är kopplad till de principer och fokusområden som finns i strategin, och strategin ska vara utgångspunkten för arbetet med åtgärderna.

Dokumentet *Kartläggning av friluftslivsområden* är i första hand riktad mot kommunala och regionala verksamheter. Syftet är att det ska användas som ett underlag för fysisk planering samt att stärka statusen inom samhällsplaneringen. Genom att klargöra vilka friluftslivsområden som redan finns ska det bli enklare att planera för framtida friluftslivsområden. Dokumentet innehåller bland annat arbetsprocess och metod för kartläggning samt resultat från kartläggningen av Skånes friluftslivsområden, vilket är ett arbete som kommer att utvecklas vidare.

*Kunskapsbanken framtidens friluftsliv* i Skåne innehåller samlad information om goda exempel, som bland annat innehåller avsnitt om vägledning och stöd i arbete med friluftslivsfrågor, statistik och information om forskningsprojekt. Dokumentet är ett pågående arbete som ska förbättras under perioden då Skånes friluftsplän är på remiss.

### **Förvaltningens förslag till yttrande**

Fritidsförvaltningen ställer sig positivt till friluftslivsplanen med innehållande formuleringar av och framtagna målbild, principer, fokusområden, åtgärder, metoder och insamling av goda exempel. Fritidsförvaltningen anser att texter och kopplingar mellan texterna kan förenklas. Vissa av åtgärderna kan behöva kompletteras ytterligare för att öka aspekten av hållbarhet i de olika delarna av hållbarhetsdimensionerna.

Följande har Länsstyrelsen i sitt utskick önskat att få svar på frågeställningar kopplat till varje enskilt dokument. Utöver svar på dessa frågeställningar har Fritidsförvaltningen kommentarer som presenteras samband med frågorna.

STRATEGI FÖR FRAMTIDENS FRILUFTSLIV I SKÅNE 2030-Tillsammans når vi de friluftslivspolitiska målen!

*Är strategins målbild med principer och fokusområden med övergripande inriktningar något ni kan stå bakom?*  
Ja.

*Stämmer beskrivningen av er organisation under kapitlet Roller och ansvar i strategin? Finns det något ni vill ändra eller komplettera?* Ja, fritidsförvaltningen har inget att tillägga.

Kommentar:

Strategin går i linje med fritidsförvaltningens mål om en meningsfull fritid för alla malmöbor. Vidare går strategins målbild i linje med fritidsförvaltningens arbete med jämställdhet, jämlikhet, antidiskriminering och barnrätt. I fritidsförvaltningens undersökning tillsammans med forskningsgruppen Ung Livsstil har det framkommit att många unga vill ha naturområden tillgängliga då dessa områden ger utrymme till bland annat regelbunden och oregelbunden träning som löpning, promenad, gruppträning men även andra meningsfulla fritidsaktiviteter som lek, naturupplevelser, kunskapsinhämtning om naturen och gemenskap. Fritidsförvaltningen uppskattar den hänsyn som tagits till föreningslivets betydelse i strategin, då föreningslivets påverkan, arbete och åsikter är av stor vikt. Fritidsförvaltningen ser positivt på att aspekten av miljö och hållbarhet beaktas genomgående i dokumentet och därtill kopplingen av friluftslivet till hållbarhetsmålen i Agenda 2030. Förvaltningen vill belysa att inom natur och friluftsliv ingår till exempel skötsel och underhåll av stränder, naturområden och parkområden, vilket skulle kunna uttryckas i strategin. Förvaltningen anser att strategin och handlingsplanen är genomarbetat men texten kan te sig spretig, därför skulle ett förenklande av text vara värdefullt.

#### HANDLINGSPLAN FÖR FRAMTIDENS FRILUFTSLIV I SKÅNE 2023–2026-

Tillsammans når vi de friluftslivspolitiska målen!

*Saknas några relevanta åtgärder i handlingsplanen eller är det någon som bör prioriteras ner?*

Fritidsförvaltningen vill att inriktningar för särskilt prioriterade grupper lyfts ytterligare, exempelvis barnperspektivet och ett rättighetsbaserat arbetssätt som utgångspunkt för arbetet med att inkludera alla oavsett ålder, kön, bakgrund, ekonomi eller funktionsnedsättning.

#### KARTLÄGGNING AV FRILUFTSLIVSOMRÅDEN- En levande kartläggning med fokus på nationella och regionala friluftslivsområden i Skåne.

Kommentar: Bra material som behövs för att kunna vägleda kommuner och förvaltningar i arbetet med kartläggning.

#### KUNSKAPSBANK FRAMTIDENS FRILUFTSLIV I SKÅNE- Tillsammans når vi de friluftspolitiska målen! Kunskapsbank med vägledning, statistik, rapporter och goda exempel.

*Har ni några goda exempel som ni vill dela med er av till Kunskapsbanken?* Fritidsförvaltningen har i nuläget inga exempel att bidra med.

#### **Ansvariga**

Johan Hermansson Direktör